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Aktiehandel privatpersoner 2012-01-02, ki 17.30

December och 2011: Politisk oro gav rekordhandel

Privat aktiehandel steg under aret till nya toppnivan 70 000 affarer per dag.

”Politisk oro, stora borskast, rekord i robot- och ETF-handel skramde svenska sparare till ovanligt
ménga aktieaffarer. Vid &rets slut har trots allt 36 procent fler sparare kopt an salt. Arets mest kpta
aktie &r Volvo och mest salda blev Ericsson. Agare i smabolag drabbades déaremot av 6kentorka och
blev arets forlorare”, sager Claes Hemberg, sparekonom Avanza Bank.

Arets sista ménad blev privathandeln ovanligt lugn med lagsta handeln pa tre ar eftersom sparare
agerar mer jamt over hela aret och kvittar allt mindre i sista sekunden.

Borsaret 2011 har préaglats av politiska nyheter men inte alls lika ménga bolagsnyheter. And& har handeln
slagit alla gamla rekord.

“Politisk oro har skapat stora borskast. Vi sdg exempelvis Volvo variera som mest 15 procent pa nagra fa
timmar. Spararna reagerade och gjorde som mest 220 000 aktieaffarer en enda dag, den 9 augusti”, siager
Hemberg.

De stora borskasten skedde samtidigt som bérsrobotar dominerade handeln och dven bérshandlade fonder
(ETF:er) slog nya rekord pa borsen och nadde 10 procent av volymen.

“Exakt vilken roll dessa nya stora aktorer har vet vi inte. Men stora kast skrammer och bilden maste utredas
och foljas mer noggrant. Idag har inte ens internationella myndigheter datorkapacitet att analysera den nya
borsen med tsunamivagor”, sdger Hemberg.

Privatpersoner har paverkats mycket olika av 2011 ars bors, beroende pa storleken pa de bolag de valt. Stora
bolag har klarat bérsoron bést eller minus 17 procent. Mellanstora bolag har i snitt tappat 25 procent.

I smébolagen syns inte oron i index for hir har handeln ofta helt torkat upp och &r ned 75 procent under
toppnivéerna fran 2007. Fa affarer gor att aktierna ar svara att salja. Vad de ar varda vet da ingen. Har behévs
krav pé bolagen att ha fler aktieigare och bittre stod i den dagliga handeln”, sdger Hemberg.

Arets sista ménad har handeln tunnats ut till 55 600 affarer per dag, vilket ar den lagsta decemberhandeln
sedan 2008.

”Spararna planerar sin handel allt battre. Manga anvander idag kapitalforsékring vilket gor att de inte behdver
kvitta vid arets slut, utan betalar en Iag jamn skatt istallet. Med det nya investerarsparkontot lar
kvittningshandeln minska ytterligare”, siger Hemberg.

Under aret har spararna handlat mest i de stora folkaktierna. Volvo har under aret 20 procent fler eller Gver
250 000 &gare. Ericsson har samtidigt tappat 18 procent.

Mest kopta (dec) Mest salda (dec)
Volvo Lundin Petroleum
XACT Bull Boliden

Ericsson XACT Bear
Lundin Mining XACT Bear 2
XACT Bull 2 Swedbank

Tele2 H&M

Nokia SSAB

Alliance Oil Atlas Copco
Trelleborg TeliaSonera
Autoliv Sandvik

Kalla: Avanza Banks 417 200 konton.
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Statistik privat handel

Antal afféarer* per dag, st

Avanza Bank

Nordnet

Saxo-Etrade
Skandiabanken

Ovriga banker
Privatspararna, totalt

Avanza Banks sparare,
preliminart
Sparkapital, MSEK
Utlaning, MSEK
Inl&ning, MSEK
Konton, st

Nettoinfléde, MSEK

Foréndring
en manad
-19 %

-16 %

-54 %

-6 %
Sérredovisar ej

-19 %

Forandring
en ménad
0%

2%

1%

1%

-213 %

Forandring
ett ar
-25%
-17 %
-44 %
37 %

Sérredovisar e]

-23 %

Forandring
ett ar

-10 %

-34 %

26 %

18 %

-18 %

Dec
2011
29 400
22 600
1900
1700

55 600

31 Dec
2011
74 200
2 550
14 600
417 200

Dec
2011
-180

Nov
2011
36 200
26 900
4100
1800

69 000

30 Nov
2011
74 000
2 600
14 400
412 600

Nov
2011
160

Dec
2010
39 200
27 100
3400
2700

72 400

31 Dec
2010
82 000
3850
11 600
352200

Dec
2010
-220

* Med affdrer avses kop- och saljtransaktioner vid NASDAQ OMX Stockholm, First North och Burgundy. Statistik fran

NASDAQ OMX och Burgundy.

For mer information:

Claes Hemberg, sparekonom Avanza Bank, telefon 070-861 80 47

avanzabank.se




